C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S A B Á U D I A

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 62 - Fone (043) 3151-1800 - CEP

86.720-000 – Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

SESSÃO: 02º sessão ordinária do 2º período legislativo.

DATA: 15/08/2017

MATÉRIA PARA LEITURA

Projeto de Lei nº 040/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito.

Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 005/2017

Autoria: Luis Donizeti de Melo e Israel Aparecido Jesus

Assunto: Dispõe sobre esterilização gratuita de caninos e felinos (Cães e Gatos) como função de

saúde pública e controle ambiental; institui sua prática como método oficial de controle

populacional e de Zoonoses; proíbe o extermínio sistemático de animais urbanos; autoriza o

Poder Executivo a disponibilizar espaços de atendimento veterinário no Município de

Sabáudia/Pr e dá outras providências.

MATÉRIA EM 1º VOTAÇÃOO

Projeto de Lei nº 033/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito.

Assunto: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convênio com a Companhia de

Habitação do Paraná para viabilizar a construção de unidades habitacionais, isentar impostos e

taxas para empreendimentos vinculados ao Programa Morar Bem Paraná.

Projeto de Lei nº 034/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito.

Assunto: Dispõe sobre o aumento de vagas de Cargos que Compõem o quadro Permanente no

serviço Público municipal, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 035/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito.

Assunto: Dispõe sobre a revogação da Lei 009/2003 e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 036/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito.

Assunto: Dispõe sobre alterações na Lei 032/1993 - E, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 037/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito.

Assunto: Dispõe sobre disciplina referente a desmembramento no Zoneamento residencial de

chácaras referente ao Jardim Ana Elisa e Recanto Bela Vista do Município de Sabáudia/Pr.

 C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S A B Á U D I A

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 62 - Fone (043) 3151-1800 - CEP

86.720-000 – Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

Projeto de Lei nº 038/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito.

Assunto: Dispõe sobre a inclusão dos Jardins Ana Elisa e Recanto Bela Vista no Plano Diretor

do Município de Sabáudia/Pr.

Projeto de Lei nº 039/2017

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito.

Assunto: Dispõe sobre a inclusão do § 9º no artigo 7º da Lei Municipal nº 129/2010, e dá outras

providencias.

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Indicação nº 107/2017

Autoria: Sidnei, José e Marcos.

Assunto: Realizar estudos e viabilizem meios para reforma da Praça do Conjunto Américo

Saboia em nossa comunidade.

Sala de Sessões, aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezessete.